
FarPay ApS

Wildersgade 14, 3, 1408 København K

Årsrapport for
1. april 2023 - 31. marts 2024

CVR-nr. 37 29 50 43

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 15/8 2024

Jóhannus Gunnar
Egholm Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. april - 31. marts	8
Balance 31. marts	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	FarPay ApS Wildersgade 14, 3 1408 København K CVR-nr: 37 29 50 43 Regnskabsperiode: 1. april 2023 - 31. marts 2024 Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Jóhannus Gunnar Egholm Hansen, formand Bárður Háskor, næstformand Thomas Jensen Andrew Jensen Ben Arabo
Direktion	Rasmus Overbeck Christensen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at sælge, markedsføre og drive FarPay som er en SaaS løsning til automatisering af debitorbogholderi- og betalingsprocesserne hos virksomheder og organisationer.

FarPay er en omfattende alt-i-én løsning til virksomheders fakturering af både enkeltstående og gentagne fakturakrav. Med FarPay kan virksomheder og organisationer automatisere deres debitorbogholderiprocesser og sikre, at deres kunder og medlemmer får en god, effektiv og billigere betalingsoplevelse. FarPay automatiserer således udsendelse af fakturaer, faciliterer selve betalingsprocessen uanset hvilken betalingsløsning, der anvendes, udligner automatisk fakturaer mod modtagne betalinger i kassekladden og igangsætter automatisk en rykkerproces hvis nødvendigt, ligesom FarPay giver et løbende totaloverblik over status på udstedte fakturaer, betalinger, anvendte betalingsmetoder, udløb af betalingskort m.v. FarPay er integreret til markedets mest anvendte ERP- og økonomistyringssystemer, og kan nemt anvendes sammen med de øvrige økonomistyringssystemer på markedet.

Gevinsterne ved at anvende FarPay er mange. FarPay er en nem og effektiv måde at få adgang til at anvende de mange betalingsløsninger, der er tilgængelige på markedet – og optimere brugen af dem til fordel for både virksomheden og dennes kunder. FarPay reducerer samtidig driftsomkostningerne ved at digitalisere og automatisere de mange tidskrævende manuelle processer, der normalt er forbundet med arbejdsprocesserne i debitorbogholderiet. FarPay forbedrer også likviditeten væsentligt, da løsningen effektiviserer betalingen og – om nødvendigt - inddrivelsen af virksomhedens udeståender.

Udvikling i året

2023/2024 var for selskabet et godt år, præget af et højt aktivitetsniveau og et tilfredsstillende økonomisk resultat.

Selskabets resultatopgørelse for 2023/2024 udviser et resultat på TDKK 981.278 og selskabets balance pr. 31. marts 2024 udviser en egenkapital på TDKK 4.570.242. Samlet omsætning, abonnementsomsætning og kundetilgang udviklede sig tilfredsstillende samtidig med, at der er investeret i at styrke produktfunktionaliteten, lancere ny produktfunktionalitet, optimere drift, ISO certificering, forbedre kundeservice, styrke ledelsen og organisationen, samt sikre et strategisk fundament for selskabets videre udvikling både i de nuværende markeder og på nye markeder.

Væksten i omsætningen er sammensat dels af justering af selskabets priser, dels ved øget salg til eksisterende kunder, og dels ved salg til nye kunder. Selskabets resultat for perioden er påvirket af væsentligt øgede investeringer i udvikling af organisationen og i produktudvikling. Bestyrelsen anser selskabets resultat som tilfredsstillende, og forventer yderligere styrkelse af omsætningen og af resultatet i løbet af den aktuelle tre-årige strategiperiode.

For en uddybende beskrivelse af koncernens udvikling henvises til moderselskabets ledelsesberetning.

Kapitalberedskabet

Kortfristede gældsforpligtelser overstiger omsætningsaktiverne ved årets afslutning. På baggrund heraf har selskabets moderselskab, FarPay Sp/f, afgivet en støtteerklæring vedrørende deres tilgodehavende hos selskabet.

Moderselskabets støtteerklæring indebærer, at moderselskabet afstår fra at kræve betaling af dets tilgodehavende inden for det kommende regnskabsår.

Ledelsen vurderer på denne baggrund samt set i lyset af selskabets forventede yderligere vækst i omsætningen i det kommende regnskabsår, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt, og at der ikke er nogen umiddelbar risiko forbundet med størrelsen af de kortfristede gældsforpligtelser per balancedagen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Den 7. marts 2024 afholdtes der ekstraordinær generalforsamling med det formål at ændre selskabets regnskabsperiode, så den følger kalenderåret. Indeværende regnskabsår vil således være forkortet til perioden 1. april 2024 til 31. december 2024.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. april 2023 - 31. marts 2024

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		6.250.620	4.631.206
Personaleomkostninger	1	-3.327.323	-3.669.141
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.466.863	-1.568.987
Resultat før finansielle poster		1.456.434	-606.922
Finansielle indtægter		1.513	207
Finansielle omkostninger	3	-197.770	-216.850
Resultat før skat		1.260.177	-823.565
Skat af årets resultat	4	-278.899	615.849
Årets resultat		981.278	-207.716
Resultatdisponering			
		2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		981.278	-207.716
		981.278	-207.716

Balance 31. marts 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.590.149	5.316.162
Erhvervede IP rettigheder		690.000	920.000
Udviklingsprojekter under udførelse		973.773	186.433
Immaterielle anlægsaktiver	5	8.253.922	6.422.595
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		52.121	66.837
Indretning af lejede lokaler		165.448	82.339
Materielle anlægsaktiver	6	217.569	149.176
Deposita	7	146.580	144.300
Finansielle anlægsaktiver		146.580	144.300
Anlægsaktiver		8.618.071	6.716.071
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		142.860	19.585
Andre tilgodehavender		484.656	0
Periodeafgrænsningsposter		104.481	155.729
Tilgodehavender		731.997	175.314
Likvide beholdninger		1.652.092	3.032.356
Omsætningsaktiver		2.384.089	3.207.670
Aktiver		11.002.160	9.923.741

Balance 31. marts 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		5.899.860	4.292.024
Overført resultat		-1.379.618	-753.061
Egenkapital		4.570.242	3.588.963
Hensættelse til udskudt skat		304.044	25.145
Andre hensættelser		2.460.645	2.349.793
Hensatte forpligtelser		2.764.689	2.374.938
Anden gæld		757.058	1.361.121
Langfristede gældsforpligtelser	8	757.058	1.361.121
Leverandører af varer og tjenesteydelser		827.530	917.979
Gæld til tilknyttede virksomheder		718.512	399.685
Anden gæld	8	1.364.129	1.281.055
Kortfristede gældsforpligtelser		2.910.171	2.598.719
Gældsforpligtelser		3.667.229	3.959.840
Passiver		11.002.160	9.923.741
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	50.000	4.292.025	-753.061	3.588.964
Årets udviklingsomkostninger	0	2.531.599	-2.531.599	0
Årets af- og nedskrivning	0	-923.764	923.764	0
Årets resultat	0	0	981.278	981.278
Egenkapital 31. marts	50.000	5.899.860	-1.379.618	4.570.242

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.863.681	3.140.586
Pensioner	319.334	261.252
Andre omkostninger til social sikring	40.485	46.495
Andre personaleomkostninger	103.823	220.808
	<u>3.327.323</u>	<u>3.669.141</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.414.313	1.021.015
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	52.550	8.972
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	539.000
	<u>1.466.863</u>	<u>1.568.987</u>
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	38.886	15.675
Andre finansielle omkostninger	158.190	200.861
Valutakurstab	694	314
	<u>197.770</u>	<u>216.850</u>
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	278.899	-615.849
	<u>278.899</u>	<u>-615.849</u>

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede IP rettigheder	Udviklings- projekter under ud- førelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. april	8.449.825	2.300.000	186.433
Tilgang i årets løb	0	0	3.245.640
Overførsler i årets løb	2.458.300	0	-2.458.300
Kostpris 31. marts	<u>10.908.125</u>	<u>2.300.000</u>	<u>973.773</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	3.133.663	1.380.000	0
Årets afskrivninger	1.184.313	230.000	0
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>4.317.976</u>	<u>1.610.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>6.590.149</u>	<u>690.000</u>	<u>973.773</u>
Afskrives over	<u>4-10 år</u>	<u>10 år</u>	

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye moduler til FarPay-systemet samt videreudvikling af kerneplatform. Det forventes at projekterne vil bidrage til fastholdelse af eksisterende kunder samt tiltrækning af nye kunder på selskabets eksisterende marked.

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. april	73.560	84.588
Tilgang i årets løb	0	120.943
Kostpris 31. marts	<u>73.560</u>	<u>205.531</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	6.723	2.249
Årets afskrivninger	14.716	37.834
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>21.439</u>	<u>40.083</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>52.121</u>	<u>165.448</u>

Noter til årsregnskabet

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. april	144.300
Tilgang i årets løb	2.280
Kostpris 31. marts	<u>146.580</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>146.580</u>

<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
DKK	DKK

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	757.058	1.361.121
Langfristet del	757.058	1.361.121
Øvrig kortfristet gæld	1.364.129	1.281.055
	<u>2.121.187</u>	<u>2.642.176</u>

<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
DKK	DKK

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Selskabet har overfor Vækstfonden stillet virksomhedspant på i alt TDKK 4.000.

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, indenfor 1 år:	168.350	300.625
-----------------------------------	---------	---------

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FarPay ApS for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af licenser og konsulentytelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af IT-ydelser, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Noter til årsregnskabet

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 4-10 år.

Øvrige immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Erhvervede rettigheder afskrives over den forventede levetid, 10 år.

Noter til årsregnskabet

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.